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AZ ÍGÉRET SZÉP SZÓ, HA BETARTJÁK, 
ÚGY JÓ!

A szép magyar közmondás Gyurcsány
Ferencre is vonatkozik, bár õ és társai
errõl nem vesznek tudomást. Szó, ami
szó, a miniszterelnök 2005. október 1-én
tényleg mondta a következõ szavakat:
"Nem engedjük, hogy a lakossági
gázárak növekedjenek; egy fillérrel sem
fognak nõni." Ehhez képest a tavalyi
évben 30 százalékos volt az átlagos
gázáremelés, idén pedig ez a növekedés
25-30 százalékos lesz. Az elmúlt másfél
esztendõ alatt tehát durván 60 száza-
lékkal lett drágább a gáz. Nincs más
hátra, mindenki tegye, ami a dolga! Ha a
kormány emel, akkor mi mondjuk el min-
den utcasarkon, hogy ez hitszegés, az
emberek becsapása, a terhek egyoldalú
átrakása a kisemberekre, azaz ránk. Ezzel
még nem állítjuk meg az áremelést, de
megkezdjük a harcot. 

ÚJRA BELÉNK RÚGTAK

Karácsonytól január közepéig szinte
élvezet Budapesten közlekedni. Mármint
autóval. Az utcák ugyanis szinte üresek.
Társadalmunk tehetõsebb része ilyenkor
megy síelni Ausztriába, vagy nyaralni
Dominikába. Idehaza õk nem koptatják a
tömegközlekedést, saját kocsival járnak.
Most nincsenek itt, üres az utca, ezért jó 

ma közlekedni. Mármint autóval.
Busszal, villamossal ugyanolyan tömeg-
nyomor, mint bármikor máskor. Buszra,
villamosra, metróra társadalmunk kevés-
bé szerencsés része száll. Kibe kell tehát
Gyurcsány és Demszky úr szerint még
egyet rúgni? Na, kibe? A plebsbe, a
tömegbe, azokba, akik tömegközlekedés-
sel járnak. Beléd! Belénk! A BKV 13
százalékkal növelte a tarifáit. 230 forint
lett egyetlen jegyecske, de rejtélyes okból
260, ha a vezetõtõl veszed. Még nagyob-
bat rúgtak abba a 400 ezer emberbe, aki
dolgozni, tanulni jár be a környékrõl.
Eddig egy szentendrei diák 437 forintot
fizetett a HÉV-re érvényes bérletért, most
már 1290 forintot.

SOK PÉNZ SEMMIÉRT

Mondhatják: lerágott csont. Ez igaz,
de a hatalomnak éppen ez a célja.
Tekintsünk mindent lerágott csont-
nak, nyugodjunk bele abba, ami
egyébként vérlázító! A parlamenti
képviselõk fizetésérõl van szó. Bakos
Emil úr, a parlament gazdasági fõ-
nöke levélben értesítette az urakat és
hölgyeket, hogy az idén mennyi pénzt
tehetnek zsebre. Az alap tiszteletdíj
220.800 forint. Ha valaki frak-
cióvezetõ, kap még rá 264.960 Ft-t.
Egy állandó bizottságban való "gür-
cölésért" 154.560 forint plusz pénz

jár. Ha mázlista,
és még egy
bizottságba be-
teszik, akkor kap
még hozzá
55.200 forintot.
Érthetõ, hogy a
második bizott-
ságban már keve-
sebb jár, hiszen
józanésszel néz-
ve, ez a munka
már úgy sem vé-
gezhetõ el. A
legjobb pénz a-
zért mégis csak 
a költségtérítés.
Kíváncsi lennék,
hogy mire költi el 

egy budapesti képviselõ a havi 154 .560
forint költségtérítést, mikor az "arck-
épes budapesti egyesített havi bérlet"
ára az emelés után is "csak" 8100
forint. Mindez együttvéve sok pénz.
Különösen sok pénz, hogy ezért a
képviselõ érdemben semmit sem
csinál. A jelenlegi rendszerben a
képviselõ fõ dolga, hogy megszavaz-
za a pártja döntéseit. Ha egy kor-
mánypárti képviselõ kiegészítést tesz
a saját kormánya javaslatához, az
nem egyéni éleslátás, hanem bohóc-
kodás, önmutogatás a következõ
választásokra. Egyszóval, sok pénzt
kapnak semmiért. 

KINEK JÓ A KAPITALIZMUS?

Végére hagytam ezt a kérdést. Ez
köti össze az összes témát, a gáz
árát, a BKV-bérletek árát, a parla-
menti képviselõk pénzét, meg min-
den mást is. Valakinek csak jó a mi
kis hazánkban! Él közöttünk olyan
ember, aki tavaly 7 milliárd forint
feletti éves jövedelmet vallott be az
APEH-nek. Az illetõ 2,7 milliárd
forint személyi jövedelemadót
fizetett, azaz percenként: 8181 forin-
tot. 
A száz legnagyobb adófizetõ magán-
személy átlagjövedelme 272 száza-
lékkal 728 millióra növekedett 2004-
hez képest. Valaki elárulhatná ne-
künk, tudatlanoknak, hogy milyen
munka az, amivel ennyit lehet keres-
ni? Én tudom a választ. Ennyi pénzt
nem lehet munkával keresni. Ennyi
pénzt pénzzel, tõkével, mások ki-
zsákmányolásával lehet csak ke-
resni. S, ne nagyon csodálkozz, ha a
buszjegy ára lesz drágább és nem a
dög nehéz terepjárókra vezetnek be
luxusadót. Ne lepõdj meg azon sem,
hogy a parlamenti képviselõk, az
állami fõ-fõ hivatalnokok pénzét
nyomják meg év elején, s nem a
tiedet! Ebben a világban a gazdagok-
nak jó, a tõkéseknek. Ez a világ nem
a te világod!

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MIABAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNKAVILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKELNEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUKAVILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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AMUNKÁSPÁRT VEZÉRKARI FÕNÖKE
A BAROSS UTCAI FORRADALMI
KÖZPONTBAN Õ AZ EGYIK EMBER,
AKIT SZINTE MINDIG MEGTALÁLNI.
HOL A VÖRÖS ZÁSZLÓKKAL ÉS
MUNKÁSMOZGALMI EMLÉKEKKEL
TELI KLUBHELYISÉGBEN ÜL A SZÁ-
MÍTÓGÉP ELÕTT, VAGY KIS SZO-
BÁJÁBAN MEGANNYI PAPÍR, JE-
LENTÉS, KÖNYV KÖZÖTT. NINCS
OLYAN EMBER, AKINEK NEM SEGÍ-
TENE, NÉHA TANÁCCSAL, NÉHA
IRÁNYMUTATÁSSAL, NÉHA AZZAL,
HOGY MAGA VÉGZI EL A MUNKÁT.
PEDIG MUNKÁBÓL VAN VAJDA JÁNOS-
NAK ELÉG. A PÁRT ALELNÖKE, A PÁRT
BELSÕ ÜGYEINEK FELELÕSE, A PÁRT-
ELNÖKÖT TÁVOLLÉTÉBEN HELYET-
TESÍTÕ VEZETÕ, A PÁRT VEZÉRKARI
FÕNÖKE. MINDEMELLETT FÉRJ, APA,
NAGYAPA, EGYSZÓVAL EMBER.

Még alig jöttünk ki az év végi
ünnepekbõl - hogyan teltek ezek a
napok?

Mindenekelõtt több családi együtt-
léttel, s egy kis pihenéssel. Kará-
csonykor és az újévi ünnepen is
nálunk, a szülõi házban van mindig
együtt a család. Ez a lányaim család-
jaival,  az unokákkal együtt 8-10 fõs
asztaltársaságot jelent. S hát végig
készítjük a hagyományos menüt, a
bajai halászlétõl, a töltött káposztán
át a malacsültig, a falusias ko-

csonyáig, s a csülkös lencse-
fõzelékig. Jólesõ érzéssel mond-
hatom, összetartó család vagyunk.
Havonta egyszer-kétszer egyébként
is hagyomány az ilyen együttlét, a
közös hétvégi ebéd. Ezzel is tudjuk
õket kicsit  anyagilag segíteni.
Aztán összegyûlt néhány otthoni
munka is, amit halogatott az ember,
hogy majd a választások után, majd a
kongresszus után, a pártértekezletek
után. Az ünnepi napokra befejeztünk
egy kisebb lakásfelújítást, s egy-két
napra leugrottunk a Tolna megyei
rokonokhoz, szüleim volt falusi
házához elvégezni a téliesítést. Szó-
val család, pihenés, munka.

Hírlik, hogy nagyon
kötõdik egykori szülõ-
falujához?

Ez így van. Több,
mint tíz esztendeje a
gerjeni ház a család
pihenõ, nyaraló he-
lye. Én, mondhatni
kétlaki maradtam.
Lélekben minden-
képpen. S a magyar
vidéket is ennek a
falunak az életén át
látom, ahol évtize-
dek óta ismerem a
viszonyokat, s az
embereket.

S mi a helyzet ma a
falun?

A magyar vidék még mindig abban a
sokkban vergõdik, amit létalapjának,
a mezõgazdaságnak a tönkretétele
okozott, s a helyzet csak romlik.
Sógoromék például, akik az állami
gazdaságból lett kft-t  viszik a 90-es
évek elejétõl, s az egykori 300-400
emberbõl 60-80-nak még munkát
adtak, most a csõd szélén állnak. Az
ok egyszerû: fölélték a régi tar-
talékokat, több száz millióért kellett
egy-két éve néhány gépet venni. Per-
sze hitelre. De a mai, új terhek mel-
lett ezt már képtelenek kigazdálkod-
ni. Már tavaly nagy vitát váltott ki,
hogy veszélybe került a falu önálló
iskolájának léte. Most ugyanez vár a
patikára, a postára. Szóval rossz a
helyzet és rossz a hangulat. S
ugyanezt tapasztaltuk itthon is, a
családi környezetben.  Elégedetlen a
vegyészmérnök, a pedagógus, a
kisvállalkozó - hogy soroljam az
ismerõsöket, barátokat, ahol megfor-
dultunk. Aztán, úgy adódott, hogy az
elmúlt napokban orvosnál jártam.
Mondhatom, nyomdafestéket nem
tûrõ hangon beszélt a vizitdíj ügyrõl,
s dühös elkeseredettséggel az egész
egészségügyi kormányzatról.

S mit mondana a helyzetrõl
általánosabb értelemben, illetve
arról, hogy mit tehet a Munkáspárt?

Röviden, egyrészt azt, hogy az élet
igazolja, helyesen értékelte a mi
kongresszusunk: ez a kormánypoliti-
ka súlyos csapásokat mér a munká-

VAJDA JÁNOS, A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT ALELNÖKE

VAJDA JÁNOS A 2006. MÁJUS ELSEJEI FELVONULÁSON
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sokra is, és egyre több társadalmi
rétegre. Ez a szélesedõ elégedetlen-
ség valódi alapja, s ez új helyzetet is
jelent. A szélesebb tömegeket pedig
csak még legfeljebb a drágább
közlekedés érte el eddig az ünnepi
utazásokon, meg az elsõ városi bér-
letek megvásárlásakor. De még
ezután jön valójában minden az
egészségügyben. Még csak a kér-
vényeket töltötték ki a családok a
karácsonyfa mellett, de ezután jön-
nek az elsõ gáz- és távhõszámlák,
meg az adóváltozások,  azután a
nyugdíjrendszer megnyirbálása.
Másrészt, hogy a feladatunk lényege
is világos. A Munkáspártnak az
emberek oldalán kell állnia. Szerin-
tem azzal is, ha lesz népszavazás,
akkor a népszavazás mellett kell
kiállnunk, amellett, hogy az emberek
mondhassanak nemet erre az
igazságtalan politikára. 

Munkája a párt belsõ életének
szervezéséhez kötõdik. 2006 decem-
berében nagyrészt lezajlottak a
megyei tisztújító értekezletek. Töb-
bön részt vett. Milyenek a benyomá-
sai, tapasztalatai?

Pozitívak és bíztatóak. Úgy láttam,
hogy a kongresszus eljutott, eljut a
párttagsághoz. Az a kommunista
mag, amely ma a Munkáspártban
megvan, politikailag egységes, érti a
párt helyzetét, és a mai nehéz

helyzetbõl hosszabb távon kivezetõ
utat is magáénak vallja. Az aktíva
érti, hogy az új párt megteremtése
csak gyakorlatias lépésekkel, tet-
tekkel lehetséges. Ezért jól fogadták
a KB feladattervét. A pártértekez-
letek elvégezték a közvetlen fela-
datukat is: mindenütt új csapatok áll-
tak a szervezetek élére.  Fontos,
hogy - Budapesten és a megyékben
is - ahol vannak fiatalok, most
bevonták õket az új testületekbe. Én
tényleg meghatónak tartom azt is,
hogy az idõsebb generációhoz tar-
tozó vezetõk sem adják fel, vállalják
tovább a munkát, az új feladatok
elindítását.  Tudják, hogy néhány
éven belül mindenképp utódot kell
találni, nevelni.

És még valamit. Ezeken a tanács-
kozásokon jó volt a hangulat, elvtár-
sias a légkör. Nyoma sem volt az
intrikának, szõrszálhasogatásnak, az
álvitáknak. 
Én csak cselekedni kész kommu-
nistákkal találkoztam - Békéstõl,
Szolnoktól, Baranyán át Borsodig.
Ez az egyik legbiztosabb jele az új
pártnak.

Nem túl sok mindenbe vág bele
egyszerre a párt? Nem irreális ez?

A középtávú feladatterv, amit elfo-
gadtunk, valóban nem kevés teendõt
ró a szervezetekre, a vezetõkre. Aki
benne él a pártban, tudja, hogy a
tempót elsõsorban a párt elnöke dik-
tálja. S ez így is van rendjén. 
Én magam is azonosulok a párt
tevékenységének új felfogásával.
Nem szabad szinte görcsösen a
választásra készülni, vagy sokszor
csak beszélni errõl. 
Választások majd lesznek, s azokon
a párt mindenkori erejével majd
részt veszünk. A marxizmus újrata-
nulását, az új pártoktatást, a tagdíj-
fizetési fegyelem megerõsítését, A
Szabadság teljesen mozgalmi alapon
való megszervezését nem odázhatjuk
el. Mindent nem tudunk egyik napról
a másikra valóra váltani. De mindent
el kell kezdenünk ahhoz, hogy
középtávon sikerre vigyük az új,
fegyelmezett politikai erõ megte-
remtésének jelszavát, szándékát. 

VAJDA JÁNOS, A MUNKÁSPÁRT ÁLTAL SZERVEZETT SZÍRIAI KIÁLLÍTÁSON

A PÁRT ÚJJÁALAKÍTÁSANAK 15. ÉVFORUDULÓJÁN A PÁRT ARANYJELVÉNYÉVEL TÜN-
TETTÉ KI VAJDA JÁNOST
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Melyek az új évben az elsõ teendõk, s
a személyes feladatai?

Ezek elsõsorban szervezeti ügyek.
Elkészítjük a párt káderlistáját. Most
indítjuk a tagnyilvántartás meg-
újítását, a tagdíjak új rendjét. Ez
utóbbi a párt létének alapja, s errõl
Karacs Magdi érdemben szólt már. A
megyékkel közösen még meg kell
szerveznünk a tisztújító pártértekez-
letet Csongrádban, Hajdúban, s a
Gyõr, Vas, Zala megyei régióban. Én
fontosnak tartom, hogy Nógrád a
kezébe veszi Heves megyét is, hogy
létre jött a dél-dunántúli összefogás.
Ezeken a helyeken, s az említett
zalai, vasi térségben a párt újjá-
szervezése a legfontosabb. Ezt ma
tényleg a központból kell segíteni,
de ez nem megy helyi kapaszkodó
nélkül. Ha gondos munkával meg-
szervezzük a párt akciócsoportját, s
a választókerületekbe a KB megbí-
zotti hálózatát, ezeken a területeken
is megint jelen tudunk lenni, s a párt
hallattathatja szavát. Bennem eleve-
nen, mintaképpen él az, ahogy a
legutóbbi választásokon akciócso-
portokkal gyûjtöttük a kopogtatócé-
dulát Somogy, Tolna, Vas és Pest
megye falvaiban, heteken keresztül.
Családok százaival találkoztunk,
folytattunk eszmecserét. Ha ezt a

formát az elõttünk lévõ években,
összekötve A Szabadság terjesz-
tésével, a párt építésére tudjuk ka-
matoztatni, akkor óriásit léphetünk
elõre.

Mit jelent az, hogy "elkészítjük a
párt káderlistáját"? Ez nem valami
bürokratikus dolog?

Egyáltalán nem. Hozzá tartozik a
fegyelemhez. Ha elvárjuk, hogy a
pártszervezeteink tudják, mennyi a
katonájuk, akkor a "vezérkarnak",
azaz az elnökségnek is kutya köte-
lessége, hogy ismerje a "tiszti
állományt", azaz a kádereket. A KB-
n túl a megyei elnökségek tagjait, a
munkamegosztásukat, a területi el-
nököket és valamennyi önálló párt-
szervezet elnökét. Errõl mindig
legyen egy pontos adatbázisunk, s
azt használjuk is. Látom mennyire
pozitív a hatása, hogy az új KB tag-
jaihoz rendszeresen, gyorsan eljut
minden fontos információ. Az
embereket be kell vonni a párt min-
den ügyébe. Ezt kell tennünk a teljes
káderállomány esetében is. S rend-
szeresen, fontos politikai akció
esetében, vagy csak egyszerûen a
közös gondolkodás érdekében,
évente legalább egyszer meg kell
szerveznünk a párt teljes körû

aktívájának találkozóját. És még egy
körét, a fiatal, új párttagokét.
Láthatjuk õk új szemléletet, új
ötleteket és aktivitást is hoznak a
párt életébe.  

Mikor és hogyan indítjuk újra A
Szabadság terjesztését?

A Szabadság nem szûnt meg, 2006
áprilisa után is folyamatosan él, he-
tente megjelenik. Ez döntõen tényleg
egy maroknyi fiatal csoport érdeme.
Az új Szabadság új értékeket hozott.
Nem vitás, hogy következetesen a
párt politikáját képviseli. Nem
udvariaskodik az MSZP-vel, mert
erre semmi okunk. Színesebb, fris-
sebb a nemzetközi kitekintés a kom-
munista mozgalomra, s ez nagyon
fontos. Az internetrõl sokan letöltik,
fénymásolják. A lap, s így értékei
azonban nem jutnak el a párt
tagságához sem, tömeges terjesztése
megoldatlan. Az Elnökség döntött:
április 1-tõl megoldjuk A Szabadság
színes, nyomtatott megjelentetését.
Ehhez két feltételt kell megterem-
tenünk: össze kell gyûjteni az elõ-
fizetéseket, másrészt a párt tagjaiból
meg kell szervezni a terjesztõhálóza-
tot. Ha ezeket megcsináljuk, lesz
lap!

Mi pontosan a teendõ?

A feladatok megoszlanak. A
központban elõkészítjük a nyomtatás
szakmai feltételeit. A megyéknek és
a budapesti elnökségeknek meg kell
szervezniük a heti futárszolgálatot, s
minden pártszervezetben azokat a
terjesztõket, akik a megyeszékhely-
rõl eljuttatják a lapot a telepü-
lésekre, az elõfizetõkhöz. A párt
tagja pedig az elõfizetéssel segítheti
az akció sikerét. Az elõfizetéseket
két hónapra gyûjtjük, április-május-
ra, ez 9 lapszámra 1350 Ft-ot jelent,
azaz lapszámonként 150 Ft-ot. Azt
célozzuk meg, hogy február végére
összegyûjtünk minimum ezer elõ-
fizetést. Késõbb ezt kiterjeszthetjük,
s A Szabadság elõfizetését összeköt-
hetjük a párt építésével. Aki elõfizeti
a lapot, érdeklõdik a párt iránt,

KARACS LAJOSNÉ, THÜRMER GYULA ÉS VAJDA JÁNOS A MUNKÁSPÁRT 21. 
KOMMUNISTA KONGRESSZUSÁN
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kötõdik hozzá, s köteléket is vállal.
Nem kis fába vágjuk a fejszénket.
Sok gond is van. A központban nincs
hagyományos szerkesztõség. A párt-
szervezeteinknek is mozgósítaniuk
kell az írástudóikat, hiszen hiányoz-
nak a helyi közéletrõl, a párt életérõl
szóló írások. De ha mindezt megcse-
lekedjük, új, mással nem pótolható

fegyelmezõ és szervezõ erõt viszünk
a Munkáspárt életébe. 

Hogyan látja a pártközpont ügyét, mi
a személyes helyzete?

Helyesen döntöttünk, hogy a párt-
központ fenntartását stratégiai kér-
désnek tekintjük. Ez azt jelenti, hogy

a párt központi funkcióit kell megvé-
denünk, megõriznünk: a központi
párttestületek munkájának felté-
teleit, a pártlap kiadását, egy olyan
hatékony központi "irodai" munkát,
amely képes a pártaktíva gyors,
korszerû tájékoztatására, mozgó-
sítására.  Ezt érti a tagság, s meg-
gyõzõdésem, hogy meg is hozza érte
az áldozatot. 
Ami a személyemet illeti - nem
panaszként mondom, de bevallom,
egyre feszítõbb családi gond, hogy
meg is kell élni valamibõl. Sajnos
emiatt a közeljövõben a civil életben
kell újra megélhetést, munkát talál-
nom. 
A vállalt pártmegbizatásomnak ek-
kor is az erõmnek megfelelõen
igyekszem a legjobban eleget tenni.
Én bízom abban, hogy harcos évek
és sikerek várnak a jövõben a
Munkáspártra. Az utóbbi ráférne és
meg is érdemelné ez a politikai
közösség. 

VAJDA JÁNOS

A Munkáspárt egyik legismertebb vezetõje, noha kerüli a nyilvánosságot. Rendszeretõ, fegyelmezett ember. Sokáig
érleli magában a döntéseit, de ha dönt, azt végre is hajtja. A párt elnöke számtalanszor elmondta róla: õ a párt
vezérkari fõnöke. Kézben tartja a párt belsõ ügyeit, a tagnyilvántartástól, a nyomdai munkákon át a kongresszusok
elõkészítéséig. Precíz, mindenre kiterjedõ figyelme nélkül nehezen ment volna a népszavazási aláírásgyûjtés, nem
is beszélve a parlamenti és önkormányzati választásokról.
1950-ben született egy Tolna megyei kis faluban, Gerjenben. Máig meghatározó emberi értékei innen táplálkoznak.
Nagycsaládban õ az utolsó, hatodik gyerek. Szülei '45 elõtt nincstelen szegényparasztok voltak, jobbára napszám-
ból éltek. A felszabadulás után juttatott földön gazdálkodtak, majd az édesapa és a nagyobb testvérek is a helyi
állami gazdagságban találtak munkát, fogtak különbözõ szakmát. A családból - a hatvanas évek közepén - õ tanul-
hat elsõként tovább. Pakson járt egy évet gimnáziumba, majd 1969-ben, Veszprémben végezte el a vegyipari tech-
nikumot. ("A biztosabb megélhetéshez szakma kell" - szól a családi indíttatás. "Épül az atomerõmû, legyél ve-
gyész" - biztatják falusi tanárai.) Ezután mûszaki fõiskolát végez, s vegyipari-gépész üzemmérnöki végzettséget
szerez 1972-ben. Kitûnõre államvizsgázott, de a mûszaki mellett mindvégig végzett társadalmi tudományos
diákköri munkát is, s esztergomi fõiskolájának KISZ-bizottsági titkára volt.
Még a fõiskolás évek alatt megházasodott, a Csepel szigeti Ráckevére telepedtek le, majd 1979-tõl Budapesten,
Angyalföldön, a sokat emlegetett panelházak egyikében étl a családjával. Három felnõtt lánya, s immár két unoká-
ja van. Felesége pedagógus. 
Dolgozott nagyüzemben labor-technikusként, üzemvezetõként, majd egy vegyipari jellegû tsz-melléküzemág
vezetõjeként. A korábbi MSZMP-be még fõiskolai hallgatóként lépett be 1972-ben. 1976-tól a KISZ járási, majd
központi apparátusában dolgozott. 1982-ig a KISZ központi iskolájának igazgató-helyettese, majd két évig a SZOT
központi iskoláján tanított szervezés-vezetés elméletet. 1984 végétõl az MSZMP KB apparátusában politikai
munkatárs. A rendszerváltással fél évig munkanélküli lett, majd több mint négy évig kereskedelmi kft alkalmazot-
tjaként dolgozott, mint menedzser. 1989 az õ életében is váltás. Nem hagyja el a pártot. Végig kíséri a pártközpont-
ban, Angyalföldön és másutt zajló újjászervezõ munkát, s 1990 elsõ napjaiban a XIII. kerületi szervezet életébe
kapcsolódik be. Az akkori kerületi kob szervezõ titkára lesz, 1992-ben Angyalföldi szervezet választja a KB
tagjává. 1993-tól már rendszeresen segíti a párt központi munkáját: szervezi a párt belsõ tájékoztatását, az 1994-
es választásra való felkészülést, a kampányt. 1995-ben az Elnökség tagjává választják, azóta vezeti a párt kiadóját
is. 1998-tól a Munkáspárt alelnöke.
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NEMZETKÖZI SZEMINÁRIUM CIPRUSON

2007. január 3 és 5 között a DIVSZ
(Demokratikus Ifjúsági Világszövet-
ség) Európa és Észak-Amerika
bizottsága, a CENA és az EDON
(Egyesült Demokratikus Ifjúsági
Szövetség) Cipruson közös nem-
zetközi szemináriumot rendezett "A
globalizáció és annak hatása az
ifjúsági mozgalmakra" címmel. Az
EDON az AKEL-nek (Dolgozó
Emberek Haladó Pártja), a Cipruson
hatalmon levõ kormány-koalíció leg-
nagyobb erejének ifjúsági szervezete.
A szemináriumon számos ország
(Ciprus, Görögország, Olaszország,
Spanyolország, Izrael, USA, Ma-
gyarország, Srí Lanka, Belgium, Por-
tugália, Szíria, Libanon) kommunista
ifjúsági szervezete képviseltette ma-
gát. A találkozón részt vett Miguel
Madeira, a DIVSZ portugál elnöke is.
A Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetséget Kupi László,
szervezet vezetõségének tagja képvi-
selte. A szemináriumon a résztvevõk
három témát, a globalizáció három
aspektusát vitatták meg. 
Elsõként a globalizáció katonai
következményeirõl, és az ún. "Új
Világrendrõl" cseréltek véleményt.
Megállapították, hogy a globalizáció
a kapitalizmus eddigi legfejlettebb
foka, amelynek új területek meg-
hódítása, új erõforrások felkutatása a

célja és a szükséglete, a profit maxi-
malizálása érdekében. Ennek ered-
ményei többek között azok a közel-
keleti háborúk, amelyeket a részt-
vevõk a lehetõ legteljesebb mérték-
ben elítéltek. 
A második aspektus amirõl a
találkozón szó esett a globalizáció
oktatásra és a munkavállalásra gyako-
rolt hatása. Eme témánál különös
hangsúlyt kaptak az ún. Lisszaboni-
stratégia és Bolognai-folyamat hatá-
sai, azok a hatások, amelyek a ma-

gyar felsõoktatást is sújtják. A részt-
vevõk abbéli aggályaikat fogalmazták
meg, hogy az a verseny, amit a glo-
bális kapitalizmus az európai felsõok-
tatásra rákényszerít, az EU  verseny-
képességének növelése érdekében ke-
vés gyõztest és sok vesztest fog ter-
melni. 
Harmadik témaként a globális média
tudatformáló hatását vitatták meg.
Ennek az önmagában is komplex témá-
nak több vonatkozása is fel-merült,
úgy mint: a kelet-európai országokban
meg-megújuló antikommunista kam-
pányok hatásai, a fogyasztói társa-
dalom tömegmédiából áradó propa-
gandája vagy a világ eseményeinek
kapitalista szemszögbõl történõ bemu-
tatása. A résztvevõk szolidaritásukat
fejezték ki a közelmúltban betiltott
cseh Kommunista Ifjúsági Unióval.
A szeminárium közben a részt-
vevõknek lehetõségük nyílt találkozni
a ciprusi politikai élet egyes szerep-
lõivel is. Az AKEL oktatásügyi
felelõse (az EDON egykori elnöke)
elõadást tartott a haladó szemléletû
oktatásügyi reformról, amely gyer-
mekközpontúan fogja átfogóan át-
alakítani a teljes ciprusi oktatásügyi
rendszert, az óvodáktól a felsõokta-
tásig. Az AKEL fõtitkára, Dimitris
Christofias aki a ciprusi parlament
házelnöke, pedig általánosan ismer-
tette a párt helyzetét és politikáját.

A NEMZETKÖZI SZEMINÁRIUM ELNÖKSÉGE
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Elmondta, hogy az AKEL négy mi-
niszterrel (belügy, külügy, egészség-
ügy, közlekedésügy) van jelen a kor-
mányban, valamint a nemrégiben
lezajlott helyhatósági választásokon
az összes nagyobb városban, köztük a
fõvárosban Nicosiában megszerezték
a polgármesteri székeket. Hangsú-
lyozta, hogy ez sajnos nem azt jelenti,
hogy Cipruson szocializmus lenne, de
a párt ereje mindenképpen elég arra,
hogy megvédje a szigetországot a
kapitalista globalizáció fõbb káros
hatásaitól. 
A delegációk a legilletékesebb sze-
mélytõl kaphattak felvilágosítást Cip-
rus sajátos problémájáról, amit a
sziget északi részének török megszál-
lása jelent, ugyanis az állam állás-
pontját Ciprus köztársasági elnöke,
Tasszosz Papadopoulosz fejtette ki
nekik. Elmondta, hogy a jelenlegi
patthelyzetet az okozza, hogy az észa-
ki területen lévõ Észak-Ciprusi Török
Köztársaság (amelyet Törökországon
kívül senki nem ismer el) csak a
jelenlegi helyzet stabilizálásáról haj-
landó beszélni, míg a sziget túlnyomó
részén található, elsõsorban görög
nyelvû Ciprusi Köztársaság, amely
az Európai Unió tagországa, kizárólag
a sziget újraegyesítésérõl kész tár-
gyalásokat kezdeni, és követeli a
török csapatok azonnali kivonását.
Ezenkívül rávilágított arra is, hogy
mivel 2004. május 1-én jogilag egész
Ciprus belépett az Európai Unióba, az
EU egyik tagországa megszállás alatt

van, ami egy EU-s fõ-
város kettéosztottságát
is eredményezi. 
A szemináriumot követõ
napokon, 2007. január 5
és 7 között tartotta az
EDON a 15. kong-
resszusát Nicosiában, a
Ciprusi Nemzetközi
Konferencia Központ-
ban. A január 5-i meg-
nyitón jelen volt az
AKEL egész vezetõ-
sége, köszöntõt mondott
az Dimitris Christofias
az AKEL és Christos
Christofides, az EDON
fõtitkára, Miguel Made-

ira, a DIVSZ elnöke, az EDON úttörõ
tagozatának képviselõje, valamint
jelenlétével megtisztelte a rendez-
vényt számos haladó ország, mások
mellett Kuba és Vietnam ciprusi
nagykövete is. A magas rangú poli-
tikusok jelenlétének köszönhetõen
számos tévétársaság követte figye-
lemmel az eseményt. Másnap, január
6-án pedig megkezdõdött a munka a
800 kongresszusi küldött részvételé-
vel. Ezen a napon az EDON ötven
oldalas kongresszusi anyagát beszél-
ték át, átfogva rengeteg témát a világ
helyzetétõl kezdve, Ciprus helyzetén
át, az EDON mûködésének legapróbb
részletéig. A kongresszus harmadik
napja fõleg zárt ülésekkel telt, majd
megválasztották a szervezet új veze-

tõségét, akik késõbb maguk közül
választják ki az EDON elnökét. A 800
kongresszusi küldött szolidaritási
nyilatkozatot fogadott el a szocialista
Kuba és általában a forradalmi fordu-
latot vevõ Latin-Amerika mellett. 
A nemzetközi delegációk a zárt
ülések kivételével jelen voltak a 
kongresszus minden momentumánál,
ami jó alkalom volt számukra, hogy
mûködése közben láthassanak egy
igazi kommunista tömegszervezetet.
Ezenkívül a két esemény újból bebi-
zonyította, hogy a kommunista eszme
képes felülemelkedni mind a tradi-
cionális, mind pedig az aktuális
nemzeti különbségeken. Ugyanis a
szeminárium izraeli és libanoni
résztvevõinek egymáshoz való vi-
szonyát láthatóan egyáltalán nem
befolyásolta a fél évvel ezelõtti
libanoni háború, mivel minkét fél
tudatában volt annak, hogy céljaik
közösek és a háborút az izraeli kommu-
nista ifjúsági szervezet legalább olyan
egyértelmûen elítélte, mint a libanoni
elvtársaik, vagy a világ bármely más
kommunista ifjúsági szervezete.
A találkozó résztvevõi maradéktalan
hálájukat nyilvánították ki az EDON felé,
hogy az megszervezte ezt a szemináriumot
lehetõséget adva ezzel, hogy a résztvevõk
építsék kapcsolataikat és tapasztalatokat
cseréljenek a kapitalista globalizáció és az
"Új Világrend" elleni harcról. (A Szabadság
következõ számában ismertetjük a szem-
ináriumon elfogadott zárónyilatkozatot).

DIMITRIS CHRISTOFIAS, AZ AKEL FÕTITKÁRA ÉS ANDREAS ADERNEAU, AZ EDON
KÜLÜGYI FELELÕSE

NEMZETKÖZI SZEMINÁRIUM CIPRUSON

AZ EDON KONGRESSZUSÁNAK MEGNYITÁSA



BELORUSZ AUTÓBUSZOK DEBRECENBEN
Az EU minden áron szankciókat és korlátozá-
sokat akar Belorussziával szemben, miközben
nagyon is elõnyös üzleteket lehetne és lehet is
kötni belorusz cégekkel. 2006-ban például 11
darab MAZ-103 típusú autóbuszt vásároltak
magyar cégek 1 millió dollárért. A buszokat
már lehet is látni Debrecen utcáin. Az ennél
korszerûbb MAZ-1056065 típusú buszból
talán Budapestre is kerül.
Az autóbuszokban és jó a minõségû
hûtõszekrényekben még nem merül ki a ma-
gyar-belorusz kereskedelem. A kõolajter-
mékeket nem számítva 2006 elsõ 11
hónapjában a magyar import 42 százalékkal
nõtt és elérte a 19 millió dollárt. Nagy meny-
nyiségben jön az országba kálium mûtrágya,
faanyag. A belorusz cégek 2007-re igen széles
kínálattal jelentkeznek. A lehetõségek óriásiak,
csak éppen senki sem használja ki. Ma-
gyarországon nagyon népszerûek az egykori
Szovjetunióból származó élelmiszerek. Nem
véletlen, hogy külön üzletlánc is létrejött ilyen
termékek árusítására. Aki egyszer megkóstolja
a minszki fekete kenyeret, biztos keresni fogja
a hazai üzletekben is. Magyarországon senki
sem gyárt olyan édességeket, mint a Miska,
Aljona, és még ki tudja mit, amit a belorusz
gyárak is gyártanak. Csak azok ismerik a
belorusz nõi kozmetikai készítményeket, akik
egyszer elmennek Belorussziába. Kiváló

minõségûek, és töredékébe kerül a nyugati
cikkek árának. Manapság ez komoly szem-
pont. A férfi zoknik, ingek és textiláruk száz-
szor jobbak, mint a nálunk kapható távol-keleti
termékek, és olcsók is. El kellene egy kis
kereskedõi fantázia! A magyar tõke is
betörhetne a belorusz piacra, amely méreteinél
fogva inkább nekünk való, mint a közismert
orosz piac. Belorussziában a nyugati szuper-
marketek még nem foglalták el a kereskedel-
met, de van igény tõkebevonásra. Olyan 
cégek, mint a CBAbizonyára sikerrel járnának.
A magyar konzerveket, a magyar csirkét, a
magyar bort még ma is emlegetik Belorussz-
iában. Lehetõség tehát van bõven.  Az orosz-
magyar kapcsolatok közelmúltbeli történetébõl
tudjuk, hogy milyen jelentõsége van a politikai

gesztusoknak. Jó, hogy a magyar kormány
rászánta magát az önálló magyar nagykövetség
megnyitására Minszkben. Jó az is, hogy a kü-
lügyminisztériumok közötti is folynak
konzultációk. A magas szintû politikai érin-
tkezést azonban semmi sem helyettesítheti. E
tekintetben vi-szont jelentõs a lemaradás. 
A belorusz fél szándékait Lukasenkó elnök
újévi üdvözlete világosan megfogalmazta:
"Védjük nemzeti érdekeinket úgy, ahogy
elõdeink tették a belorusz történelem nehéz
idõiben". Nekünk, magyaroknak sem kell töb-
bet tennünk. Védjük és érvényesítsük nemzeti
érdekeinket. Nemzeti érdekünk pedig a béke, a
jószomszédság, az elõnyös kereskedés.

K.M
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TILTAKOZÁS GÖRÖGORSZÁGBAN A FELSÕOKTATÁS
PRIVATIZÁCIÓJA ELLEN

Az egyetemi és középiskolai diákok vissza-
mentek az utcákra. A fiatalok nagy tömegei
elfoglalták az egyetemeket és a közép-
iskolákat és ugyanazon a napon kétszer
demonstráltak több, mint 6 órán keresztül. A
tüntetések január 10-én voltak több, mint 40

városban egész Görögország területén a 16.
törvénycikk eltörlése miatt. Ez a törvény-
cikk megtiltja a magán egyetemek mûkö-
dését. Ennek az eltörlése része az EU és a
Bolognai Folyamat folyamatos támadásá-
nak az állami felsõoktatás ellen, amivel

egyetért és megszavazta az Új
Demokrácia jobboldali kor-
mánya, és a Pasok, a szociál-
demokrata párt. A diákmozga-
lom erõsen ellenáll a privatizá-
ciónak és az olyan törvé-ny-
eknek, amik az egyetemek funk-
cióját változtatják meg, ahogy a
tavaly május-júniusi és az októ-
beri ellenállások is azért kezdõd-
tek, mert a vállalatoknak enged-
ni akarták az egyetemekbe való
részvételt.
Néhány hónappal ezelõtt a kor-
mány kifogásolta a szociál-

demokraták javaslatát és halogatta a javítások,
egyeztetések idõpontját a 16. törvénycikk eltör-
lésérõl. Azt mondták a változtatást a jelenlegi
parlament jóváhagyja, abból a célból, hogy a
következõ befejezze és szavazzon a konkrét
kérdésekrõl. A halogatás azért volt, mert féltek
a fiatalok küzdelmének nyomásától és azt
remélték, hogy ezek a küzdelmek majd elhal-
nak. A tervük nem sikerült. Karácsonykor a
fiatalok szimbolikus tüntetéseket tartottak
megvitatva és készülve a nagygyûlésre, ami két
nappal a középiskolák és egyetemek kezdése
elõtt volt. Ez csak a kezdete volt a mozgósítás-
nak, ami újabb akadályokat gördített az imperi-
alista EU és a kapitalista pártok elé, hogy
véghez vigyék tervüket. 
Folytatjuk a harcot az egységes, állami és
ingyenes felsõoktatásért a vállatok be-
avatkozása ellen, teljes jogot követelünk a
munkában. Az állami költségvetés 15%-át
fordítsák az oktatásra. 

GÖRÖG FIATALOK DEMONSTRÁLNAK AZ OKTATÁS
PRIVATIZÁCIÓJA ELLEN
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ÚJRA MEGJELENIK A SZABADSÁG!

A párt elnöke, Thürmer Gyula
ismertette a Magyar Kommunista
Munkáspárt megyei elnökeinek a
párt elõtt álló legfontosabb felada-
tokat. 
A január 8-i megyei elnöki ülésen
megtárgyalták az új tagnyilvántartás
és tagdíjfizetés rendszerét, a soron
következõ megyei beszámolók struk-
túráját és Kalocsai Kinga elvtársnõ,
a Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetség elnökasszonya
ismertette a január 27-i, a cseh Kom-
munista Ifjúsági Unió betiltása elleni
tüntetés állását.
Thürmer Gyula részletesen ismer-
tette a következõ hónapok leg-
fontosabb feladatát, A Szabadság
újság újrakiadásának feladatait.
A párt eltökélt, hogy 2007 áprilisától
újra megjelenteti A Szabadság újsá-
got.
Részletek Thürmer Gyula fel-
szólalásából: 
„Az áprilisi választások nyomán
elõállt nehéz helyzetben a Központi
Bizottság - pénzhiány miatt - leállí-

totta A Szabadság nyomtatott for-
mában történõ megjelentetését. 
Az Elnökség a szerkesztõséget
újjászervezte. Székely Péter elvtárs
vezetésével, néhány ember önfelál-
dozó munkájának eredményeként a
lap azóta folyamatosan, a korábbinál
nagyobb, 16 oldalas terjedelemben,
színes formában, az interneten
jelenik meg. A lap politikai elkö-
telezettsége jelentõsen megerõ-
södött, szakmai színvonala mege-
melkedett.
Ismereteink szerint a lapot sok
helyütt letöltik az internetrõl, fekete-
fehér formában fénymásolják, és sok
párttagnak eljuttatják. Néhány he-
lyen helyi elõfizetést is bevezettek.
A lap tömeges terjesztése azonban
megoldatlan.
A Szabadság a jelenlegi viszonyok
között tájékoztatási funkciót lát el,
de a nehézségek miatt ezt is csak
korlátozottan. A lap pártszervezõi
funkciója azonban csak a központi
munkára korlátozódik.
Világos a következtetés: szükség van

A Szabadság nyomtatott formában
történõ megjelentetésére.
A lap hagyományos nyomtatott meg-
jelentetéséhez és hagyományos ter-
jesztéséhez nagy mennyiségû pénz
kell. Ez jelenleg nem áll rendel-
kezésre, és belátható ideig nem is
fogunk ilyen eszközökkel rendel-
kezni. 
A Központi Bizottság december 17-
én új koncepciót hagyott jóvá. A
javaslat lényege, hogy hozzuk létre a
Központi Bizottság képviselõjének
intézményét a 176 országgyûlési
választási kerületben. Hármas fela-
datuk legyen: a párt politikai kép-
viselete, A Szabadság elõfizetõinek
szervezése, indulás a parlamenti
választásokon.
A Szabadság terjesztését a párt tag-
jaival és szervezeteivel, elõre besze-
dett elõfizetések útján lenne célszerû
megoldani. 
Ez egyrészt lehetõvé tenné a lap
nyomdai megjelentetését, másrészt
óriási fegyelmezõ és szervezõ erõt
vinne a párt életébe. 
A lap terjesztését az elsõ lépcsõben a
megyei és budapesti elnökségekre, a
második lépcsõben a KB-képviselõk
felálló rendszerére és a megyei,
budapesti elnökségekre kellene
építeni.
A nyomtatott lap a kisebb méretû, de
mélyebb agitáció eszköze, és nem
helyettesíti a szórólapokra és tömeg-
eszközökre épülõ propagandát.
Az elõfizetéseket 2 hónapra gyûjtsük
(április-májusban ez 9 hét), ami elõ-
fizetõnként 1350 forintot jelent. 
Célozzuk meg elsõ lépésben mini-
mum 1000 elõfizetés összegyûjtését
két hónap alatt. (Ebbõl 500
Budapest-Pest megye, Nógrád-Heves
100, Békés 80, Szolnok 80, Borsod
60, Komárom 40, Fejér 40, Gyõr 40,
többi terület 60 darab).  A gyûjtést a
megyei elnökségeken és a budapesti
elnökségen keresztül végezzük. 
Az elsõ elõfizetések leadásának
határideje 2007. február 28. lenne.
Nyomassunk ki márciusban egy
"nulladik" számot a központ költ-
ségére és a felállított terjesztõi
hálózaton jutassuk el az elõ-
fizetõkhöz.“ 

ÜLÉSEZIK A MUNKÁSPÁRT MEGYEI ELNÖKI ÉRTEKEZLETE

2007. JANUÁR 8-ÁN ÜLÉSEZETT A MUNKÁSPÁRT MEGYEI ELNÖKI ÉRTEKEZLETE. ITT
SOK FONTOS NAPIREND MELLETT A PÁRT LAPJÁNAK, A SZABADSÁG ÚJSÁG
ÚJRAINDÍTÁSÁNAK ÉS ÚJ TÍPUSÚ TERJESZTÉSÉNEK KÉRDÉSÉT TÁRGYALTÁK MEG.
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1925 júliusában hatalmas "tájfun"
söpört végig az Amerikai Egyesült
Államok területén. Dyton városa (Ten-
nessee állam) egyik iskolájának buzgó,
konzervatív és vallásos szülõi feljelen-
tést tettek a helyi bíróságnál, miszerint
J. T. Scopes nevû megátalkodott bioló-
giatanár, a bibliai felfogással szemben
olyan ördögi tanításokat sulykol a ne-
bulók fejébe, hogy az embert nem isten
teremtette, hanem hosszú fejlõdés ered-
ményeként az állatvilágból származik.
A hatalmas ország megoszlott: majom-
pártiakra és majomellenesekre. A
bíróság sem volt tétlen, teljesítette kö-
telességét. Tennessee állam törvényei
ugyanis írásban rögzítették: bûntettet
követ el, aki a Biblia szellemével össze
nem egyeztethetõ eszméket hirdet nagy
nyilvánosság elõtt. A szerencsétlen
pedagógus pedig (abban a tévhitben
élve, hogy felvilágosult polgári jogál-

lamban él) ezt a szigorú rendelkezést
megsértette. Egy vicc járta a civilizált
világot: a tanuló azzal a szenzációval
állt édesanyja elé, hogy a tanító szerint
mi a majomtól származunk. Mire a
magából kikelt szülõ: "Az lehet édes
fiam, hogy te a majomtól származol, de
én nem" (Darwin sohasem mondott
ilyen csacskaságokat. Szerinte az
embernek és a majomnak egy közös
õse volt.). A pedagógust pénzbírságra
ítélték, ám, a legfelsõbb bíróság fel-
mentette. Gyõztek a haladás hívei.
Ennek a visszaemlékezésnek az ad
idõszerûséget, hogy a minap Szent
Pétervárott (Leningrád) nagy port
kavart, miszerint az iskolákban az
ember származása címû fejezetnél még
mindig a tudománytalan és elavult dar-
winizmus alapján tanítják a legfejlet-
tebb lény származását, holott a Biblia
ebben a kérdésben több ezer évvel

ezelõtt állást foglalt. (Roma locuta,
causa finita.) Talán megjegyeznem is
felesleges: a pravoszláv egyház tudós
papjai azonnal a felháborodott szülõk
oldalára álltak. Az avatott édesapák és
édesanyák, (akik minden bizonnyal
szovjet iskolába jártak) azt vallják,
Darwin egy, a tudomány által nem
igazolt hipotézist állított fel, mely
nem ér fel az isteni eredetû Szent Írás
kinyilatkozatásával. Tudniuk illene,
hogy a néhai II. János Pál pápa egyik
enciklikájában kompromisszumot
kötött a tudománnyal: a lélek isteni
eredetû, míg a test az állatvilágból
származik. E megállapítás realitását
ezúttal ne firtassuk. Az egyházak
nyomulásával talán egyszer még
eljuthatunk a sötét középkor inkvizí-
ciós világába. 

HEGEDÛS SÁNDOR

A "MAJOMPER"

Thürmer Gyula, a Magyar Kommu-
nista Munkáspárt elnöke az alábbiakat
mondta el a Munkáspárt január 11-i
sajtótájékoztatóján:  

A Munkáspárt követeli: a kormány azon-
nal hozza nyilvánosságra, hogy ki és
milyen feltételek között adott koncessziót
külföldi cégnek a makói gázlelõhely
kiaknázására. A Munkáspárt követeli a
koncessziós szerzõdés érvénytelenítését,
mivel senki nem adhat jogot a magyar
föld kincseinek elkótyavetyélésére. A
Munkáspárt támogatja a KNDP fel-
hívását, s kéri a parlamenti pártokat: ne

hallgassanak, ne asszisztáljanak az
ország kirablásához!
Európa egyik legnagyobb gázlelõhelyét
tárták fel Makón. A becslések szerint 600
milliárd köbméter gázt, kb. 50 évre ele-
gendõ gázt biztosítana az országnak.
Óriási mennyiség ez, ha tudjuk, hogy
Magyarország földgázfelhasználása
tavaly 14 milliárd köbméter volt. Ma,
amikor a földgázunk jelentõs része
importból származik, stratégiai jelen-
tõségû lenne megtartása, még exportra is
futná. Nem beszélve arról, hogy jelen-
tõsen nõne a hazai ellátás biztonsága. 
De fontos lenne azért is, mert július ele-
jén a piac megnyitásával megszûnik a
szabályozott árú közüzemi gázszolgál-
tatás, még nagyobb terhet rakva az
amúgy is megsarcolt lakosságra. 
Fontos lenne megtartani, de nem így lesz!
Bár szavakban, a földben található
ásványkincsek a magyar állam tulajdonát
képezik, a valóság nem ez! A valóságban
a kutatási koncessziót elnyert, kanadai
érdekeltségû cég (Falcon Oil & Gas)
magyarországi leányvállalata abszolút
elsõbbséget élvez a bányatelek jogának
megszerzésére, és várhatóan 35 évre

megkapja a kitermelés jogát. Magyarul: a
kormány a törvényi kiskapukat
kihasználva eladja a földgáz kitermelési
jogát, a kanadaiak kitermelik, piaci áron
értékesítik, itthon egy forinttal nem
csökken a gáz ára, és még az is lehet,
hogy tõlük vesszük meg a saját gázunkat. 
A magyar tõkés körök pedig asszisztál-
nak hozzá! De ne legyünk igazságta-
lanok. A magyar állam bányajáradék for-
májában (12%) hatalmas bevételre tesz
szert. Becslések szerint "potom" 500 mil-
liárd forintról van szó. Ez olyan hatalmas
összeg, amivel részben ellensúlyozni
lehetne a Gyurcsány-csomag intézkedé-
seit. De ez sem így lesz! 
A népvagyon széthordásának 17. évében
ne legyenek illúzióink, hogy hova kerül
ez a hatalmas summa! Biztosak lehetünk
benne, hogy nem lakhatásra, munkahely-
teremtésre, szociális biztonságra fogják
fordítani. Ha kíváncsiak vagyunk, hogy
hová is kerül a pénz, néhány kor-
mányközeli vállalkozónak a zsebében
kellene kotorásznunk.  Közeleg ez az idõ
is, de sajnos még nincs itt!

BUDAPEST, 2007. JANUÁR 11.
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Jelentõsen átrendezõdik a venezuelai kor-
mány, az elrendelt személyi változások mind
azt a célt szolgálják, hogy Venezuela minél
közelebb jusson a XXI. századi szocializmus
megvalósításához. A venezuelai nemzeti
gyûlés bejelentette parlamenti képviselõk
lemondását, hogy szerepet vállaljanak Hugo
Chávez kabinetjében. 
Rodrigo Cabezasó, az Állandó Pénzügyi
Bizottság elnöke követi Nelson Merentest a
pénzügyminiszteri poszton, helyettese Rafael
Isea pedig miniszterhelyettes lesz. Az új be-
lügy-, és igazságügyi miniszter, Pedro Car-
reno lemondott elnöki posztjáról az Állandó
Pénzügyi Bizottságban, hogy helyettesítse
Jesse Chacont. Helyettese Tareck El Aisammi
a Belügy-, és Igazságügy Minisztériumban
lesz miniszter. Jose Rivero Gonzalezt
munkaügyi miniszternek nevezték ki,

lemondva ezzel a Bányászati és Alapanyagi-
pari Albizottságban betöltött helyérõl. A
nemzeti gyûlés sajtóköz-leménye alapján
pedig Rafael Lacavát olaszországi nagykövet-
nek nevezik ki, aki eddig energiaiparral és
bányászattal foglalkozott.
David Velásquez, a Venezuelai Kommunista
Párt Központi Bizottságának tagja, aki koráb-
ban az állampolgári részvétel, decentralizáció
és a helyi fejlesztés területén tevékenykedett,
mostantól népiegyüttmûködési és társadalmi
fejlesztési miniszter lesz. 
A nemzeti gyûlés arról tájékoztatta a sajtót,
hogy Luis Acuna várhatóan felsõoktatási min-
iszter, Eric Rodriguez pedig egészségügyi
miniszter lesz. Számos változás várható még
a venezuelai kormányzatban, több parlamenti
képviselõ is vállal miniszteri, vagy miniszter-
helyettesi posztot. 

DAVID VELÁSQUEZ - AZ ELSÕ KOMMUNISTA MINISZTER A VENEZUELAI KORMÁNYBAN

KOMMUNISTÁK PALESZTINÁBAN
A Görögország Kommunista Pártja
(KKE) delegációja Aleka Papariga
fõtitkár vezetésével Palesztinába látoga-
tott január 3 és 5 között, a Palesztin Nép-
párt meghívására. A küldöttség tagjai
voltak a Politikai Bizottság és a Központi
Bizottság tagjai és a Rizospastis újságíró-
ja. Látogatásuk alatt a KKE küldöttsége
találkozott a Palesztin Nemzeti Hatóság és
a palesztin parlament képviselõivel. A
KKE ismét kifejezte a görög kommu-
nisták és az egész görög nép együttérzését
a palesztin néppel és a térség népeivel, az
imperializmussal folytatott harcukban -
írja a Rizospastis, a Görögország Kom-
munista Pártjának lapja.

HATÁROK EURÓPÁBAN
A spanyol igazságszolgáltatás megtiltotta
Arnaldo Oteginek, a betiltott baszk Batasuna
párt szónokának, hogy a jövõ héten résztve-
gyen a  Rosa Luxemburg Konferencián Ber-
linben. A konferenciára referensként hívták
meg Otegit, hogy beszámoljon a mára meg-
hiúsult békefolyamatokról Baszkföldön. Nem-
régiben egy interjúban Otegi így nyilatkozott:
"Természetesen nagyon szívesen részt vennék
a konferencián, de most úgy tûnik, ez lehe-
tetlen. Úgy látszik az oly sokat emlegetett hatá-
rok nélküli szabad Európa nem mindenki szá-
mára elérhetõ. Ha nem is lehetek ott, megkísér-
lek videobeszélgetés formájában beszélni a
konferencián, ha ezt sem engedélyezik, akkor
levelet küldök" - írja a Junge Welt.

A HILTON KITILTJA A KUBAIAKAT
Hatalmas botrány és általános felháborodás
kerekedett Norvégiában, miután az Edderkop-
pen hotel nem engedte, hogy egy kubai delegá-
ció megszálljon náluk. Akubai delegáció min-
den év januárjában megszállt a hotelben, hogy
részt vegyen egy turisztikai konferencián. A
hotel, mely korábban csak a Scandic lánc része
volt, most az amerikai Hilton szállodalánchoz
is tartozik, ami aláveti magát az amerikai kor-
mány kubai blokádjának.  A norvég szak-
szervezetek és számos más egyesület bojkot-
tálják a Scandic hotelláncot, és a norvég kü-
lügyminisztérium is úgy határozott, hogy a
Norvégiában mûködõ vállalatoknak a norvég
törvényeket kell betartaniuk, függetlenül a vál-
lalat nemzetiségétõl - írja a Prensa Latina.
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VESSENEK VÉGET AZ EMBERI JOGOK MEGSÉRTÉSÉNEK!

Fáklyás demonstrációt tart a
Baloldali Front - Kommunista If-
júsági Szövetség és a Magyar Kom-
munista Munkáspárt a csehországi
antikommunizmus és az emberi
jogok megsértése ellen.
A cseh Kommunista Ifjúsági Unió
ellen tavaly õsszel a cseh belügy-
minisztérium hozott egy határozatot,
miszerint a szervezet illegálisnak
minõsül. Nem sokkal késõbb meg-
kezdõdtek a támadások Cseh- és
Morvaország Kommunista Pártja
ellen, olyan határozat létrehozását
javasolták a Szenátusban, ami a pár-
tot is illegálissá tenné. A két
szervezet ellen folyó csehországi
intézkedések nem csak antikommu-
nisták, hanem sértik az emberi
jogokat is. 
Ezért tiltakozunk január 27-én
délután 4 óráról a Cseh Nagykövet-
ség elõtt. Európában nem ez az elsõ
eset arra, hogy a kommunista ide-

ológiát támadják. Az
Európai Unióban is folyt
tavaly egy antikommu-
nista kampány. Ezért
nagyon fontos, hogy
minél többen megjelen-
jünk ezen a demonstrá-
ción, hiszen itt nem csak
a csehországi helyzetrõl
van szó, hanem rólunk
is. 
A tüntetésen fel fog
szólalni a cseh párt és az
ifjúsági szervezet egy-
egy képviselõje is,
valamint a Demok-
ratikus Ifjúsági Világ-
szövetség elnöke. 
A tüntetés pontos hely-
színe: Budapest, VI.
kerület, Rózsa utca 61.
(Kodály Köröndnél).
MINDENKIT
VÁRUNK!

TÜNTETÉS!

AZ ALÁBBIAKBAN ISMERTETJÜK A
DEMOKRATIKUS IFJÚSÁGI VILÁGSZÖVETSÉG
(AMELYNEK A BALOLDALI FRONT - KOMMU-
NISTA IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG IS A TAGJA)

ÁLLÁSFOGLALÁSÁT
SZADDAM HUSSZENI
K I V É G É Z É S É V E L
KAPCSOLATBAN.
A Demokratikus
Ifjúsági Világszö-
vetség  mélyen el-
ítéli Szaddam Husz-
szein kivégzését. Ez
a kivégzés egy poli-
tikai bosszú volt az
iraki nép ellen azzal
a céllal, hogy az
imperialista inváziót
és Irak megszállását
igazolják. Szaddam
elnök hadifogoly
volt és egy hadifo-
goly kivégzése min-
den nemzetközi jo-
got megsért a há-
borút illetõen. 

A DIVSZ mélyen elítéli az USA vezette
megszálló erõk imperialista terveit, hogy
fokozzák a kizsákmányolást, a megosz-
tottságot és a vallási konfliktusokat az iraki

emberek között. Tûrhetetlen, hogy a
kivégzést a muszlimok szent napja alatt haj-
tották végre.
A DIVSZ mindig elítélte a Szaddam
Husszein rezsimet, azért a cselekedeteiért,
amit az emberi jogok ellen tett Irakban és
mindig elítélte az emberi jogok megsértését
az iraki néppel szemben, amit a megszálló
erõk az iraki kormány bûnpártolásával
folyamatosan elkövetnek. 
A DIVSZ hiszi, hogy az USA és szövet-
ségesei által vezetett folyamatos katonai
megszállása Iraknak csak több és több
nyomort, szenvedést, halált és rombolást
hoz az iraki népnek.
A Demokratikus Ifjúsági Világszövet-
ség  követeli minden megszálló erõ tel-
jes kivonását, és támogatja és
szolidáris az iraki néppel, és üdvözli az
ellenállást a jogaikért, hogy megvédjék
országuk függetlenségét és szuvere-
nitását. 

A DIVSZ KOORDINÁCIÓS TANÁCSA
BUDAPEST, 2007. JANUÁR 6.
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LENIN - A MARXIZMUS FOLYTATÁSA A 20.
SZÁZADBAN

"A Munkáspárt marxista-leninista, kommu-
nista párt." - olvashatjuk a Munkáspárt
szervezeti szabályzatában. A marxizmus alap-
tételeit Marx (1818-1883) és Engels (1820-
1895) fogalmazta meg még a 19. században. 
Vlagyimir Iljics Lenin (1870-1924) egy más
világban, Oroszországban született, és egy
másik korban. Amikor Lenin megjelent a
politikában, a tõke már mindenütt gyõzött
Európában. Mindenütt létrejöttek a nemzeti
államok. Ekkor kezdõdött meg a világ
újrafelosztása és vele együtt a nagy
világháborúk kora. Lenin megérhette a
marxi eszmék gyõzelmét is. Lenin neve
összeforrott az 1917-es Nagy Októberi Szo-
cialista Forradalom gyõzedelmes kivívásá-
val, a Szovjetunió létrehozásával. Lenin a
marxizmus módszerét alkalmazta a 20.
század viszonyaira és tovább is fejlesztette.

MIBEN ADOTT ÚJAT LENIN?

Lenin a marxi módszert használva a
megváltozott kor konkrét elemzésébõl vont
le konkrét következtetéseket. Nézzük a leg-
fontosabbakat!  A kapitalizmus új fejlõdési
szakaszba lépett, az imperializmus sza-
kaszába. Ebben a szakaszban a tõkés orszá-
gok ellentétei rendkívüli mértékben
kiélezõdnek. Nem kell arra várni, amíg a
legfejlettebb tõkés országokban gyõz a szo-
cialista forradalom, el lehet, és el kell indí-
tani a szocializmus megteremtését akár egy
országban is. Ez Lenin egyik legfontosabb
újítása a marxizmusban. Ez volt az elvi alap-
ja a szocializmus építésének Magyarorszá-
gon és másutt is.
A forradalom azt jelenti, hogy a munkás
elveszi a hatalmat a tõkéstõl. Ehhez nem
elég hirdetni a marxizmust. Szükség van
olyan szervezetre, amelynek tagjai pontosan
tudják, hogy mit akarnak, és ehhez

fegyelmezett, hatékonyan mûködõ harci
szervezetet hoznak létre. Ez a lenini párt.
Lenin ezzel megmutatta a marxizmus
gyakorlati megvalósításának eszközét. Ez a
lenini tanítás képezi minden marxista-leni-
nista párt elvi alapját, és ez a mi pártunk
álláspontja is.
Lenin újat adott a marxizmushoz a szocia-
lista állam, a proletárdiktatúra elméletével
is. Ha a munkásosztály végrehatja a szocial-
ista forradalmat, kezébe veszi a politikai
hatalmat, akkor szüksége van olyan államra,
amely védi a munkásosztály hatalmát,
szervezi az ország gazdaságát, fejleszti a
kultúrát, az oktatást.  Ez volt a Magyar Nép-
köztársaság államának eszmei alapja. A
gond akkor kezdõdött, amikor ettõl kezdtek
eltérni.

HA ELVESSZÜK LENINT, NEM MARAD MAR-
XIZMUS SEM

A marxizmus a kapitalizmus halálos ellen-
fele. A tõke erõi meglepõ módon azzal
igyekeznek ellensúlyozni, hogy nem tiltják,
sõt számos nyugat-európai egyetemen még
tanítják is. Tanítják, mint filozófiai és
közgazdaságtani irányzatot. Nem tanítják
azonban, sõt tiltják a marxista eszmék
korszerû megvalósításának tanát, a leniniz-
must. Úgy lépnek fel a marxizmus ellen,
hogy szembeállítják Marxot és Lenint, arról
igyekeznek meggyõzni az embereket, hogy
Lenin egy radikális szélsõség, egy tévútja a
marxizmusnak, és mint ilyentõl, meg kell
szabadulni.
Nincs szükség fegyelmezett pártokra. A párt
nem harci szervezet, hanem a társadalmi
érdekegyeztetés, a lobbizás eszköze. Ezt
sugallják nekünk tõkés ellenfeleink. És hoz-
záteszik: az internet világában laza, hálózat-
szerû, "demokratikus" szervezetek a
hatékonyak. Ha a munkásosztály ezt a
receptet követné, elveszítené egyetlen ere-
jét, a szervezettségét és tudatosságát.
Nekünk, magyar kommunistáknak nincs
pénzünk médiára, óriásplakátokra. A tõke
pénzével és hatalmával szembe csak a
tudatos cselekvést és a szervezett erõt, a
Munkáspártot állíthatjuk.
A polgári ellenfeleink azt is bizonygatják,
hogy a diktatúra a kommunisták és a

fasiszták találmánya, a polgári demokrá-
ciában nincs diktatúra. A diktatúra sajátos
politikai káromkodás lett. Pedig nem az! A
diktatúra valamelyik társadalmi osztály
hatalmát jelenti a másik felett. A Kádár-
rendszerben a munkás, a paraszt ült a parla-
mentben, és õ döntötte el, hogy mire menjen
az ország pénze. Ma a tõkések, a milliár-
dosok és alkalmazottaik ülnek a parlament-
ben, és õk döntenek. Akkor a munkásosz-
tály és a parasztság hatalma (diktatúrája)
volt, ma a tõkések diktatúrája van. A
munkás és paraszt hatalma azonban egy
nagyon fontos dologban különbözik a
tõkések hatalmától. Kisember, munkás,
paraszt, szegény több van, mint gazdag. A
munkáshatalom ezért a többség hatalma, a
tõkések hatalma pedig mindig a kisebbség
diktatúrája. A legrosszabb munkáshatalom
is jobb a munkásnak, mint a legjobb tõkés
hatalom! A tõkés erõknek sokszor sikerül
becsapniuk a baloldali erõket is. Az elmúlt
évtizedekben sok új politikai erõ jelent meg,
aki azt hirdette: én marxista vagyok, de nem
vagyok leninista. Ennek másik változata az,
amikor Tamás Gáspár Miklós szájába adják
a sületlenségét: a Kádár-rendszer nem volt
szocializmus. 
A cél világos: kiirtani a gyakorlatban is
megvalósított szocializmus példáját, a
munkásság osztályharcát visszaszorítani a
vitakörök szintjére.
Ez az irányzat nálunk is megtalálható. Ezt
képviseli az MSZP baloldali, értelmiségi
tábora, és ezt testesíti meg a 2006-os párt is.
A Magyar Kommunista Munkáspárt mindig
marxista-leninista párt volt. Ezért harcolunk
a marxizmus mindenfajta gyengítése, min-
den felülvizsgálata, revíziója ellen. Ezért
küzdünk azok ellen, akik a kapitalizmus
elleni harc helyett, megbékélést hirdetnek a
kapitalizmus erõivel. Ha elvesszük Lenint,
nem marad marxizmus sem.
Sztálin így írt Lenin szerepérõl a marxizmus
fejlesztésében: "Lenin továbbfejlesztette
Marx és Engels tanítását a fejlõdés új
feltételeinek megfelelõen, a kapitalizmus új
szakaszának megfelelõen, az imperializ-
musnak megfelelõen…. Éppen ebben az
értelemben beszélnek nálunk a leninizmus-
ról, mint az imperializmus és a proletárfor-
radalmak korszakának marxizmusáról."   

ELMÉLETI SAROK:

VIGYÁZAT, VESZÉLYES!
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1919-ben ezen a napon a csepeli Weiss Manfréd gyár vezetését
munkástanács veszi át s megjelenik a Kommunisták Magyarországi
Pártjának ifjúsági hetilapja, az Ifjú Proletár elsõ száma.

1976-ban meghal Csou En-laj, Mao régi fegyvertársa.
Pekingben, a Kínai Népköztársaság fõvárosában 78 éves korában elhunyt
Csou En-laj, kommunista politikus. Csou En-laj, aki  tagja volt a Politikai
Bizottság Állandó Bizottságának, Kína legfelsõ döntéshozó szervének,
Kína politikailag legbefolyásosabb és legkiemelkedõbb személyiségei
közé tartozott. Egyik alapítója volt Kína Kommunista Pártjának (1921.
VII. 20.), s 1928-tól a Politikai Bizottság tagja. Udvari tisztviselõ fiaként
Párizsban, Berlinben a Göttingenben tanult, s 1934-ben részt vett a hosszú
menetelésben.

1914-ben sztrájkolni kezdenek az ózdi vasmûvek munkásai
munkakörülményeik javításáért.

1932-ben ezen a napon a rendõrség hivatali helyiségükben letartóz-
tatja a Munkanélküli Egységbizottság és az Egyesült Szakszervezeti
Ellenzék vezetõit.

1919-ben kikiáltják a brémai tanács-
köztársaságot.

1937-ben Budapestre látogat Thomas Mann.

Január 7.

ÉVFORDULÓK

Grósz Károly Miskolcon született 1930. augusztus 1-jén. 1945-ben lépett be a Magyar Kommunista Párt-
ba. 1951és 1954 között  fõhadnagyként a jugoszláv-magyar határon teljesített szolgálatot.  1954-tõl a Bor-
sod megyei pártbizottság agitációs és propagandaosztályának vezetõje, majd átveszi a megyei pártappará-
tus irányítását. Az 1956-os ellenforradalom alatt is a helyén maradt.  Késõbb a Kádár János vezette Ma-
gyar Szocialista Munkáspártban több fontos tisztséget töltött be. Volt az Agitációs és Propaganda Osztály
vezetõje, Fejér megyei elsõ titkár. 1980-ban lett a KB tagja, 1985-ben bekerült a Politikai Bizottságba is.
1987 júniusában a Minisztertanács elnökévé választották, miniszterelnökként, majd 1988 májusától az
MSZMP fõtitkáraként Grósz a szocializmus reformját tartotta lehetséges és szükséges programnak. Mi-
niszterelnöksége idején születtek meg a piacgazdaság bevezetését szolgáló elsõ törvények. Bevezette a
személyi jövedelemadót. Ekkor született döntés a többpártrendszer bevezetésérõl is. Nyitott az USA, Izrael,
Dél-Korea irányába, kezdeményezte a szovjet csapatok kivonását Magyarországról. Grósz mindvégig
ragaszkodott a munkás-paraszthatalom, a szocializmus megõrzéséhez, de nem volt képes harcolni a kor-
mányzó MSZMP vezetésében megjelent jobboldali erõkkel. 1989 októbere után visszavonult. 1989
novemberétõl meghatározó szerepe volt az új MSZMP (késõbb Munkáspárt) létrehozásában, a párt 14.
kongresszusának elõkészítésében, ahol az új párt Központi Bizottságának tagja lett. Hazai és nemzetközi
tekintélyét latba vetette az új párt támogatására. 1990-ben lemondott KB tagságáról, és végleg visszavonult
a politikai élettõl, bár végig segítette a Munkáspárt tevékenységét. Gödöllõn halt meg 1996 januárjában.

ÉVFORDULÓ: GRÓSZ KÁROLY

Január 8.

Január 9.

Január 10.

JÓZSEFATTILA - THOMAS MANN ÜDVÖZLÉSE

Mint gyermek, aki már pihenni vágyik
és el is jutott a nyugalmas ágyig
még megkérlel, hogy: "Ne menj el, mesélj" -
(igy nem szökik rá hirtelen az éj)
s mig kis szive nagyon szorongva dobban,
tán õ se tudja, mit is kiván jobban,
a mesét-e, vagy azt, hogy ott legyél:
igy kérünk: Ülj le közénk és mesélj.
Mondd el, mit szoktál, bár mi nem feledjük,
mesélj arról, hogy itt vagy velünk együtt
s együtt vagyunk veled mindannyian,
kinek emberhez méltó gondja van.
Te jól tudod, a költõ sose lódit:
az igazat mondd, ne csak a valódit,
a fényt, amelytõl világlik agyunk,
hisz egymás nélkül sötétben vagyunk.
Ahogy Hans Castorp madame Chauchat testén,
hadd lássunk át magunkon itt ez estén.
Párnás szavadon át nem üt a zaj -
mesélj arról, mi a szép, mi a baj,
emelvén szivünk a gyásztól a vágyig.
Most temettük el szegény Kosztolányit
s az emberségen, mint rajta a rák,
nem egy szörny-állam iszonyata rág
s mi borzadozva kérdezzük, mi lesz még,
honnan uszulnak ránk uj ordas eszmék,
fõ-e uj méreg, mely közénk hatol -
meddig lesz hely, hol fölolvashatol?...
Arról van szó, ha te szólsz, ne lohadjunk,
de mi férfiak férfiak maradjunk
és nõk a nõk - szabadok, kedvesek
- s mind ember, mert az egyre kevesebb...
Foglalj helyet. Kezdd el a mesét szépen.
Mi hallgatunk és lesz, aki csak éppen
néz téged, mert örül, hogy lát ma itt
fehérek közt egy európait. 
1937. jan. eleje 

Január 13.

THOMAS MANN ÉS JÓZSEF
ATTILA BUDAPESTEN
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Január 10-én beiktatták Hugo Rafael
Chávez Fríast újabb 6 évre, 2013-ig
Venezuela elnöki tisztébe (a decem-
beri választásokon Chávez a vá-
lasztók szavazatának 63%-át kapta
meg). Hivatali esküt tett az újra
megválasztott elnök, amit a kö-
vetkezõ mondattal zárt: "Haza, szo-
cializmus vagy halál."
Chávez bejelentette, hogy, álla-
mosítják a villamosenergia-szolgál-
tatást és a távközlést. "Vissza kell
szerezni a privatizált stratégiai ter-
melési eszközök tulajdonát, mindent,
amit privatizáltak, államosítani kell"
- mondta. 
Bejelentette az oktatási rendszer át-
alakítását is, annak érdekében, hogy
erõsítse az ország szocialista jellegét.
Meg akarja szüntetni a központi bank
önállóságát és állami ellenõrzés alá

akarja vonni azt. 
Megismételte, hogy nem hosszab-
bítják meg az egyik ellenzéki televí-
zió mûködési engedélyét sem. 
A most bejelentett államosítási terv
elsõsorban két céget érint, az
amerikai AES tulajdonát képezõ
Electricidad de Caracast, valamint a
28 százalékban amerikai érdekelt-
ségû, a New York-i tõzsdén is
jegyzett Nacional Telefonos de
Venezuelát (CANTV) érinti. A hírre
mindkét vállalat részvényei akkorát
zuhantak a caracasi tõzsdén, hogy 48
órára felfüggesztették jegyzésüket.
Egy valóságos, Lenin és Marx írá-
sain, valamint a Biblián alapuló
"Venezuelai Szocialista Köztársaság"
létrehozásához szükséges alkot-
mánymódosítást fog végrehajtani.
Hugo Chávez még aznap részt vett

Daniel Ortega, Nicaragua új
elnökének beiktatásán. 
Daniel Ortega, a szerdán beiktatott
nicaraguai elnök mintegy 100 ezer
híve elõtt jelentette be, hogy csat-
lakozik az ALBA-hoz (Latin-Amerika
Bolivári Alternatívája), amely Hugo
Chávez, venezuelai elnök kezde-
ményezésére jött létre az Egyesült
Államok szabadkereskedelmi egyez-
ményeinek túlsúlyának ellensúly-
ozására.
Az új szervezet a szegénység, illetve
a társadalmi kirekesztettség elleni
küzdelmet állítja tevékenységének
középpontjába, és jóval kedvezõbb
feltételeket teremt az egyenlõtlen-
ségek kiegyensúlyozásával. A szer-
vezetet Kuba és Venezuela hozta létre
2004 decemberében, amelyhez tavaly
csatlakozott Bolívia is.                  

BEIKTATTÁK CHÁVEZT!


